
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2022. gada 2. decembrī Nr.588    

 (protokols Nr.20, 1.§.) 

  

Par projekta  “Ielu apgaismojuma izbūve Drustu pagastā” finansēšanu 

2022. gada 29. jūnija sēdē pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 299 (protokols Nr. 13, 

33.§) “Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības investīciju projekta “Ielu apgaismojuma izbūve 

Drustu pagastā” īstenošanai, ar kuru nolēma ņemt 2022.gadā prioritāro aizņēmumu līdz EUR 70 

000 (septiņdesmit tūkstoši eiro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases projekta 

realizācijai. Uz lēmuma pamata ar Valsts Kasi 08.09.2022  tika noslēgts Aizdevuma līgums Nr. 

A2/1/22/367. 

Projekta realizācija dabā ir noslēgusies, pašlaik rit būves nodošanas ekspluatācijā process. 

Maksājumi par veiktajiem darbiem no Aizdevuma šobrīd vēl nav veikti. 

Iepriekš 2022. gada 30. martā domes sēdē jau  tika pieņemts lēmums Nr. 121 “Par aizņēmumu 

no Valsts kases pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Pilsētas stadiona labiekārtošana” 

īstenošanai, par ko arī noslēgts Aizdevuma līgums un maksājumi līguma ietvaros jau veikti. 

 2022. gada 28. septembra domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 429 “Par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanas pārņemšanu” (protokols Nr. 16, 3.§), kurā skaidrota izveidojusies 

situācija siltumapgādes nodrošināšanā Drustu un Palsmanes ciemos, Gaujienas pagasta “Gaismās” 

un Gatartas pansionātā, kā rezultātā pašvaldība minētajās teritorijās pārņēmusi siltumapgādes 

nodrošināšanu, savukārt 2022. gada 26. oktobrī dome pieņēma lēmumu Nr. 499 “Par aizņēmumu 

no Valsts kases pašvaldības investīciju projekta "Trīs konteinertipa šķeldas katlu māju iegāde” 

(protokols Nr. 17, 25.§).  

Minētā rezultātā izveidojusies situācija, ka pašvaldībai nepieciešama vairāk nekā divu 

prioritāro investīciju projektu realizācija, bet likuma „Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta 

otrās daļas 4. punkts nosaka pašvaldību aizņēmumu palielinājumu katras pašvaldības ne vairāk kā 

diviem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome secina, ka: 

1) pašvaldības viena no svarīgākajām autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem 

siltumapgādi, kas konkrētajā situācijā ir prioritāri augstākā pakāpē par ielu apgaismojuma 

nodrošināšanu; 

2) ievērojot, ka 2022. gadā atbilstoši likumam “Par valsts budžetu 2022. gadam”” pašvaldībai 

ir iespējas no aizņēmuma līdzekļiem ne vairāk kā diviem noteiktiem prioritāriem 

investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, 

priekšroka ir dodama prioritārajam investīciju projektam “projektu “Konteinertipa šķeldas 

katlu māju ar vienotu vadības automātiku iegāde”” par katlu māju iegādi Drustos un 

Palsmanē; 

3) pašvaldībai vienīgā iespēja saņemt aizņēmumu no Valsts kases iepriekšminētajam 

investīciju projektam, ir atteikties no iepriekš pieteiktā investīciju projekta  “Ielu 

apgaismojuma izbūve Drustu pagastā”, lai rastu finanšu līdzekļus  katlu māju iegādei 

2022. gadā. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā budžeta ieņēmumu daļas faktisko izpildi, priekšlikums ir izvērtēt projekta “Ielu 

apgaismojuma izbūve Drustu pagastā” realizācijas iespējas par pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

laužot noslēgto Aizdevuma līgumu Nr. A2/1/22/367 ar Valsts Kasi, lai iegūtu iespēju piesaistīt 

aizdevumu prioritārā investīciju projekta “Konteinertipa šķeldas katlu māju ar vienotu vadības 

automātiku iegāde” realizācijai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 6.punkta, 21. panta pirmās daļas 19. un 23. punktiem, likuma 

“Par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu, 41. panta piektās daļas, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22. prim panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2022. gadam” 

10. pantu, Ministru kabineta 2019.gada 10. decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 7. punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" – (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš,  Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pašvaldības investīciju projekta “Ielu apgaismojuma izbūve Drustu pagastā”  finansēšanu 

pilnībā nodrošināt no 2022. gada pašvaldības budžeta līdzekļiem, iekļaujot finansējumu 

pašvaldības 2022. gada budžeta grozījumos. 

2. Lauzt ar Valsts Kasi 08.09.2022 noslēgto Aizdevuma līgums Nr. A2/1/22/367. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot nepieciešamās darbības lēmuma 2. punktā noteiktā 

līguma laušanai, par to informējot arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības un Finanšu 

ministrijas. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija 

lēmumu Nr. 299 “Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības investīciju projekta “Ielu 

apgaismojuma izbūve Drustu pagastā” īstenošanai” (protokols Nr. 13, 33.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                            E.Avotiņš 

https://smiltene.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1108696
https://smiltene.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1108696

